
 

Warszawa, dnia 3 listopada 2015 r. 

Poz. 43 
 
 

ZARZĄDZENIE Nr 40 
MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ1) 

 
z dnia 3 listopada 2015 r. 

 
zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia instrukcji obiegu i kontroli  

dokumentów finansowych w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej 
 

Na podstawie art. 68 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 w związku z art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:  
 

§ 1. 

W zarządzeniu Nr 30 Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie wprowadzenia 
instrukcji obiegu i kontroli dokumentów finansowych w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej (Dz. Urz. 
Min. Prac. i Pol. Społ. poz. 33) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) dysponencie funduszu – należy przez to rozumieć Ministra Pracy i Polityki Społecznej, 
będącego dysponentem państwowych funduszy celowych wymienionych w pkt 7, 8 i 8a, albo 
osobę przez niego upoważnioną”, 

b) po pkt 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu: 

„8a) Funduszu Wspierania Organizacji Pożytku Publicznego – należy przez to rozumieć 
państwowy fundusz celowy, działający na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2014 r. poz. 1118, z późn. zm.3)), 
zwany dalej „FWOPP””;  

2) w § 7 ust. 12 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) przekazywanie środków pomiędzy rachunkami bankowymi dysponenta części budżetowej, 
Ministerstwa, dysponenta FP, dysponenta FGŚP i dysponenta FWOPP.”; 

3) w rozdziale 8 tytuł rozdziału otrzymuje brzmienie: 

                                                 
1)  Minister Pracy i Polityki Społecznej kieruje działami administracji rządowej – praca, zabezpieczenie społeczne i rodzina, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej (Dz.U. poz. 1260). 

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r. poz. 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 
1626 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269 i 1358.  

3)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2014 r. poz. 1138 i 1146 oraz z 2015 r. poz. 1255, 
1333 i 1339. 



Dziennik Urzędowy Ministra Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 43

 

 

– 2 –

„Obieg i kontrola dokumentów w zakresie umów i porozumień zawieranych przez dysponenta części 
budżetowej oraz dysponenta FWOPP w celu udzielenia dotacji celowej na realizację zadania 
publicznego oraz umów o dofinansowanie projektu”;  

4) w § 15: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„Dokumentami finansowymi w zakresie udzielania dotacji celowej z FWOPP jest umowa  
o udzielenie dotacji celowej.”; 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Podmioty, którym udzielono dotacji celowej z budżetu państwa, z FWOPP lub dofinansowania 
projektu finansowanego ze środków europejskich wybierane są w postępowaniu konkursowym  
lub wskazane w odrębnych przepisach.”. 

 
§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 9 listopada 2015 r.. 
 

MINISTER 
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 
Władysław Kosiniak-Kamysz 

 




